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• Jazz og historier VI med Malene Schwartz, 24. januar 
• Koncert: Jenny Lind, 1846/2010, 30. januar 
• Nytårs OperaGalla med Dana Opera, 31. januar 
• Unge talenter VI, 1. februar 
• Chopin-koncert I, 7. februar 
• Ny Særudstilling: Rød Front med Flæser 
• Nye ophængninger fra museets samlinger:   

o Plakater fra National Scala/Scala  
o Constantin Hansens udsmykning til Det gamle Kongelige Teater 

• Månedens spot: Sølvbægre givet blandt kunstnere  
• Året 2009 på Teatermuseet 
• Teatermuseet på facebook 

 
 

Jazz og historier, VI med Malene Schwartz, d. 24. januar kl.17.00  
”Jazz og historier” vender tilbage i det nye år. Dagens gæst bliver denne gang skuespilleren og 
tidligere teaterdirektør Malene Schwartz, der akkompagneres af Hofteatrets Jazzkvartet med 
Lennart Ricard på klaver samt Nulle (Elith Nykjær), Ole Givskov og Morten Hintze.  
Malene Schwartz vil fortælle om sin barndom, årene som ung skuespiller i film og teater og senere 
som teaterchef i København og Ålborg. Og måske lidt om Matador! 
Søndag d. 24. januar 2010 kl. 17.00 
Se mere på www.teatermuseet.dk/main.asp?id=776 
Entré: 100 kr. + gebyr købes på www.billetnet.dk eller i museets forsal på selve dagen. 
Billetsalget er startet.  
 

Koncert: Jenny Lind, 1846/2010, d. 30. januar kl.15.00 
Denne koncert bliver helt enestående og speciel! 
Sopranen Anna Forsebo har til sit kandidatprojekt på Det Kongelige Danske Musikkonservatorium 
valgt at rekonstruere en koncert, som den store svenske sangerinde Jenny Lind gav i Ridehuset på 
Christiansborg i 1846. Efter omfattende research er det lykkedes at genskabe programmet eksakt 
som dengang. Koncerten vil derfor omfatte Lucias 1. arie fra Lucia di Lammermoor, Casta Diva fra 
Norma, en duet fra I Capuleti e Montechi af Bellini samt fem svenske folkesange. 
Dertil kommer instrumentale værker af Weber, Spontini og Verdi for klarinet, basun og klaver. 
Medvirkende: Anna Forsebo, sopran, Sofie Thing Simonsen, mezzo, Ida Nodt, klarinet, Martin 
Boensvang, basun og Søren Pedersen, klaver. 
Da museet med kort varsel har valgt at lægge scene og sal til koncerten, der er en form for eksamen, 
gennemføres den i museets åbningstid – så entreen er blot kr. 40,- pr. person. ( alm. museumsentré)  



Der kan reserveres billetter på mail info@teatermuseet.dk og billetterne vil ligge ved indgangen 
senest kl.14.30 på dagen.  Eller køb ved indgangen. 
Se mere på www.teatermuseet.dk/main.asp?id=784 
 

Nytårs-Opera Galla med Dana Opera, d. 31. januar - UDSOLGT 
11 festklædte kunstnere står klar på scenen, når det nystiftede operakompagni, Dana Opera, søndag 
d. 31. januar 2010 kl. 17.00, slår dørene op til deres første arrangement: En Nytårs OperaGalla i det 
gamle hofteater. Koncerten vil bestå af en blandet buket af både kendte og ukendte opera- og 
operettearier. Oplev blandt andet den fordrukne poet Hoffmann fortælle om sine kvinder – bliv 
forført af den skønne Carmen og nyn med på den velkendte drikkevise: Libiamo fra La Traviata. På 
scenen vil publikum kunne opleve 11 af landets bedste operasangere, flere til dagligt ansat på Det 
Kongelige Teater, imens pianisten Peter Møllerhøj fører an ved flygelet. 
DANA OPERA er et lille nystartet operakompagni, som har til formål at genskabe en tradition for 
at opføre operaer på dansk i Danmark, samt at udbrede kendskabet og glæden ved opera og 
sangkunst ved koncerter, operaaftener, operaforedrag mv. Det hele i et enkelt og professionelt regi. 
Søndag d. 31. januar 2010, kl. 17.00.    
Se mere på www.teatermuseet.dk/main.asp?id=774 
Entré inkl. et glas champagne: 195 kr. + gebyr købes på www.billetnet.dk  Udsolgt 
 

Unge talenter VI, d.1. februar 
For 6. gang åbner Hofteatret scenen for et kuld af talentfulde pianister fra Det Kongelige Danske 
Musikkonservatorium. Med kraft og ungdom vil de spille sig igennem et meget varieret repertoire. 
Baggrunden for den nye koncertserie med ”Unge Talenter” er bl.a., at Teatermuseet i Hofteatret 
sidste år modtag et nyt Steinway koncertflygel fra A.P. Møller Fonden.  
Mandag d. 1. februar, kl.19.30. 
Gratis adgang 
Men reserver gerne på info@teatermuseet.dk  
 

Chopin-koncert I, d.7. februar 
I forbindelse med 200-års dagen for Chopins fødsel planlægges der en række koncerter på 
Hofteatret, som er det eneste stadigt eksisterende lokale i København, hvor Chopins musik har 
været spillet offentligt, mens komponisten endnu var i live. Pianisten Beata Bilinska indleder en 
koncertrække med Chopin-musik i anledningen af Chopin-året. Arrangeret af Foreningen Chopin 
2010. 
Billetter a kr. 100,- plus gebyr bestilles på wwwbilletnet.dk eller købes ved indgangen 30 minutter 
før koncerten.  Der kan også reserveres billetter på info@teatermuseet.dk  
Søndag d. 7. februar, kl. 19.30. 
Se mere på www.teatermuseet.dk/main.asp?id=782 
 

Rød Front med Flæser 
Skuespilleren Anne Marie Helgers kostumer igennem 25 år kreeret af Monsieur Lars 
Andersen 
Skuespilleren Anne Marie Helger er bl.a. kendt for sine samfundskritiske tekster og kolossale 
kostumer, der bedst kan betegnes som rober. Men Anne Marie Helger har også spillet mere 



klassiske figurer som Irene Holm og Sarah Bernhardt, bl.a. på Hofteatrets scene. Og uanset hvilken 
tekst har det altid være kostumieren Lars Andersen, der har stået bag kostumerne.  
Med mere end 25 kjoler bliver udstillingen derfor på flere måder et dobbeltportræt af Anne Marie 
Helger og Lars Andersen.   
Udstillingen vises fra medio februar til ultimo juni 2010. 
Se mere på www.teatermuseet.dk/main.asp?id=781 
 

Nye ophængninger fra museets samlinger: 
Plakater fra National Scala/Scala 
Museet har en meget stor samling af plakater, hvor hovedparten opbevares i magasinerne. Fremover 
vil museet med få måneders mellemrum vise særophængninger med bestemte temaer: Første titel 
bliver: National Scala. National Scala var et københavnsk teater, der lå på det sted, som stadig 
bærer navnet Scala - lige overfor Tivolis hovedindgang på Vesterbrogade. Teatret blev opført af en 
entreprenøren med øgenavnet Hellig-Hansen, og åbnede for publikum i 1882. National Scala havde 
en stor koncertsal, og en overgang blev stedet anset for at have den bedste varieté i Nordeuropa.  I 
1912 skiftede stedet navn til Scala og lukkede endeligt i 1953.  Museet ejer en lang række plakater 
fra National Scala/Scala, og mange af dem har en overraskende friskhed og modernitet. 
Fra 1. februar 2010 
 

Constantin Hansens udsmykning til det gamle Kongelige Teater 
Da det gamle Kongelige Teater blev renoveret i midten af 1800 tallet udsmykkede maleren 
Constantin Hansen 2. balkons ydre side med en række billeder, heriblandt portrætter af de største 
danske kunstnere med tilknytning til teatrets verden: Ludvig Holberg, Johannes Ewald og Johan 
Herman Wessel, der alle var forfattere og komponisterne C. E. F. Weyse og Friedrich Kuhlau.  I 
1874 blev den gamle bygning revet ned, men heldigvis blev billederne reddet og har igennem 
mange år hængt højt oppe på sidevæggene på Hofteatrets scene. Værkerne er netop blevet 
konserverede takket være midler fra Kulturarvsstyrelsen. De vises nu i bogstaveligste forstand ”i 
øjenhøjde” i museets forreste rum. En nyophængning, som kan ses det næste halve år. 
Fra 1. februar 2010 
 

Månedens spot: Sølvbægre givet blandt kunstnere 
Teatermuseet i Hofteatret har i magasinerne en samling af sølvbægre fra forskellige tidsaldre, bl.a. 
fordi mange skuespillere, balletdansere og musikere har overdraget deres rekvisitter og personlige 
effekter til Teatermuseet.  
Vi kender alle traditionen med at give gaver til hinanden. Sådan er det også i teatrets verden, hvor 
skuespillere, operasangere og balletdansere ofte giver gaver for at markere en særlig dag. I teatrets 
verden var sølvbægre tidligere en yndet gave blandt scenekunstnerne. Hvert af de udstillede 
sølvbægre har deres egen lille historie at fortælle og afspejler en tradition indenfor dansk teater. 
Se mere på www.teatermuseet.dk/main.asp?id=474 
 

Året 2009 på Teatermuseet 
2009 har været et meget fint år rent publikumsmæssigt og også hvad angår det meget brede og 
varierede aktivitetsprogram, som er blevet gennemført.   
23.500 gæster besøgte museet i 2009 til de 4 store særudstillinger samt til en lang række kulturelle  



aktiviteter. Det blev en stigning på 15 % fra året før.  Museet havde 218 omvisninger - heraf 134, 
som var gratis.  
Museet har haft 3 internationale udstillinger og samarbejdet med henholdsvis Dansmuseet, 
Stockholm og The association Perspectiv, (Historic Theatres in Europe). Museet har haft et fint 
samarbejde med Jytte Abildstrøms Teater, Riddersalen i forbindelse med udstillingen Det Store 
Skrud. 
Til flere af udstillingerne har museet modtaget privat fondsstøtte. Museet takker Kulturministeriet, 
Kulturavsstyrelsen, bestyrelsen, personale, samarbejdspartnere, donatorer samt publikum for 
samarbejde og støtte. 
Læs mere på www.teatermuseet.dk/main.asp?id=780 
 

Teatermuseet på facebook 
De andre gør det – og nu gør vi det altså også og har gjort det i tre måneder og har fået over 400 
fans, som det hedder på facebook sprog. Teatermuseet er kommet på facebook! 
På facebook kan man finde informationer om museets nuværende særudstillinger og kommende 
begivenheder. Der ligger allerede forskellige fotoalbums samt diverse informationer.  
Så hvorfor ikke bakke op om museets arbejde og meld jer som fans på facebook? 
Se mere på www.facebook.com/pages/Kobenhavn-Denmark/Teatermuseet-i-
Hofteatret/116961664195#/pages/Kobenhavn-Denmark/Teatermuseet-i-
Hofteatret/116961664195?v=wall&viewas=0 
 

Glem ikke: Omvisning hver onsdag kl. 15  året rundt. Gratis for museets gæster. 
På engelsk kl. 14.30 også om onsdagen.  
   
Med venlig hilsen 
Teatermuseet i Hofteatret 
 
Christiansborg Ridebane 18 
1218 København K 
Åbningstider: 
Tirsdag og torsdag 11-15 
Onsdag 11-17 
Lørdag og søndag 13-16  
www.teatermuseet.dk  
teatermuseet@teatermuseet.dk  
Vedr. reservationer: info@teatermuseet.dk  
 


